MUNICIPIO DE CUERNAVACA

Tesoreria Municipal

Direccién General de Contabilidad, Egresos y Control Presupuestal
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO - ANUAL
DEL 01 DE ENERO DEL 2025 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025

Fecha:09/01/2026
Hora:6:32 PM

Concepto

04A - 2025 Recursos Fiscales

Egreso

Presupuesto
de Egresos
Aprobado

$ 874,831,713.00

Ampliaciones

11 - Recursos Fiscales

$517,917.951.52

Reducciones

$371,683.851.44

Modificado

$1.021,065.813.08

Devengado

$909,115,319.44

Pagado

$ 883,707,930.01

Subejercicio

$ 111,950,493 64

SUBTOTAL POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

04B - 2025 Participaciones Federales

$ 874,831,713.00

$517,917,951.52

15 - Recursos Federales

$631,178,193.00

$ 108,357,399.60

$371,683,851.44

$61,331,481.68|

$ 1,021,065,813.08

$678,204,110.92

$9808,115,319.44

$ 655,848,976.09

$ 883,707,930.01

$ 644,929,142.08

$111,950,493.64

$ 22,355,134.83

SUBTOTAL POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

04C - 2025 Participaciones en Ingresos Locales

$631,178,193.00

$ 9,360,000.00:

$ 108,357,399.60

6 - Recursos Estatales

$251,943,121.37

$61,331,481.68

$ 10,747,832.93

$ 678.204,110.92

$ 250,555,288.44

$ 655,848,976.09

$247,788,911.47

§ 644,929,142.08

$247,244,711.76

$22,355,134.83

$2,765,376.97

SUBTOTAL POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

04D - 2025 R.33 F.3 (FAISMUN) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las

$ 9,360,000.00

$251,943,121.37

25 - Recursos Federales

$ 10,747,832.93'

$ 250,555,288.44

$ 247,789,911.47

$247,244,711.76

$2,765,376.97

AR Bl § 89,122,000.00 $91,144,762.84 $93,433,994.46 $ 86,832,768.38 $ 86,156,586.96 $72,651,126.53 $676,181.42
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
04E - 2025 R.33.F.4: (FORTAMUN) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las $ 348,838,000.00 $ 107,733,853.90 $91,181,822.02) $ 365,390,031.88 $ 364,728,549 31 $341,115,665.85 $661,482.57
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
SUBTOTAL POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO $ 437,960,000.00 $ 198.878,616.74 $ 184,615,816.48| $452,222,800.26 $ 450,885,136.27 $413,766,792.38 $ 1,337,663.99

26 - Recursos Estatales

04F - 2025 (FAEFOM) Fondo De Aportaciones Estatales Para El Fomento Municipal $ 6,700,000.00| $ 132,959,435.92 $58,100,619.92 $ 81,558,816.00 $78,863,511.77 $68,223412.43 $ 2,695,304.23
04G - 2024 (FAEDE) REFRENDO Fondo De Aportaciones Estatales Para El Desarrollo Econémico $0.00 $320,055.35 $0.00 $ 320,055.35 $276.339.37 $276,339.37 $43,715.98
04H - Equipamiento e Infraestructura en Municipios $0.00 $132,278,395.17 $ 68,461,168.87 $ 63,817,226.30 $63,130,485.87 $57,885,743.66 $ 686,740.43

Con Base a: Periodo: DICIEMBRE DE 2025
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Direccion General de Contabilidad, Egresos y Control Presupuestal
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO - ANUAL
DEL 01 DE ENERO DEL 2025 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025

Fecha:09/01/2026
Hora:6:32 PM

Concepto

Egreso

Presupuesto
de Egresos
Aprobado

Ampliaciones Reducciones Modificado Devengado

Pagado

Subejercicio

SUBTOTAL POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

$ 6,700,000.00 $ 265,557,886.44 $ 126,561,788.79 $ 145,696,097.65) $ 142,270,337.01

$ 126,385,495.46

§$3,425,760.64

TOTAL

$ 1,960,029,906.00 $ 1,342,654,975 67 § 754,940,771.32 $2,547,744,110.35 $ 2,405,909,680.28

$2,316,034,071.69

$141,834,430.07

Con Base a: Periodo: DICIEMBRE DE 2025
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